重庆市医学会关于举办
2019 西南肠道微生态基础与临床研究高峰论坛的通知

各有关单位：

为促进学科发展及学术交流，进一步推动肠道微生态基础与临床研究的学科
交叉及融合，由重庆市医学会消化病学专业委员会肠道微生态学组及陆军军医大
学附属新桥医院共同主办的“2019 西南肠道微生态基础与临床研究高峰论坛”定
于 2019 年 11 月 23 日在重庆世纪金源大饭店举办。届时将邀请国内知名专家学
者就肠道微生态基础及临床科研最新进展做专题报告，分享肠道微生态研究的经
验及成果。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容
详见附件：2019 西南肠道微生态基础与临床研究高峰论坛会议日程。
二、会议时间
报到时间：2019 年 11 月 23 日  7：30-8：00；
会议时间：2019 年 11 月 23 日  8：00-17：00；会议结束撤离。
三、会议地点
重庆世纪金源大饭店（重庆市江北区观音桥建新北路二支路 1 号，电

话:023-67958888）。
四、参加人员
重庆市消化及消化内镜专业相关医护人员。
五、其他事项
（一）本次活动不收取费用。差旅费自理，回单位按规定报销。
（二）学分授予
参会代表凭本人身份证授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分贰分。
（三）联系人
陆军军医大学附属新桥医院   唐  波   电话：15825978285

翁  睿   电话：138 8383 3663
重庆市医学会          吕在明  电话：023－63608028
登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆市医学

会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                                  重庆市医学会
                                               2019 年 10 月 21 日

2019 西南肠道微生态基础与临床研究高峰论坛会议日程
会议时间：2019 年 11 月 23 日

会议地点：金源酒店

时间 讲题 讲者 主持

08:00-08:10 杨仕明教授、魏艳玲教授致辞 唐 波教授

08:10-08:40 多菌种多菌株微生态制剂的使用
侯晓华教授

华中科技大学同济医学院附属协和医院

房殿春教授

饶贤才教授
08:40-09:10 肠道微生态与 DDW 精萃

王邦茂教授

天津医科大学总医院

09:10-09:40 肠道菌群与结直肠癌早期筛查
李景南教授

北京协和医院

09:40-10:00 休息

10:00-10:30 人体微生物组研究与医学新机遇
杨瑞馥教授

军事医学科学院微生物流行病研究所

陈东风教授

何  松教授 10:30-11:00 肠道菌群与结肠癌转移微环境
王良静教授

浙江大学附属第二医院

11:00-11:30
益生菌联合 HP 根除治疗的

多中心临床研究

唐  波教授

陆军军医大学新桥医院

11:30-13:30 午餐

13:30-14:00 肠道微生态与消化道早癌研究
时永全教授

空军军医大学西京医院

陈文生教授

魏艳玲教授
14:00-14:30

无菌动物在疾病微生物组中的研究

应用

魏  泓教授

陆军军医大学

14:30-15:00 真菌组与结直肠癌
王婷婷教授

南京大学医学院

15:00-15:10 休息

15:10-15:40 气道微生物组与慢阻肺精准医学
王  璋研究员

华南师范大学生命科学学院

张秉强教授

王  斌教授

15:40-16:10 肠道微生态与孤独症
刘星吟教授

南京医科大学

16:10-16:40
妊娠期糖尿病伴发的菌群紊乱

与健康状态识别

王金峰研究员

中国科学院北京生命科学研究院